
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE  

BIBLIOTECHE - SPORT 
 
 
DETERMINAZIONE N. 47 del 15/05/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  383 

 Del 28/05/2014 
 

OGGETTO: Fornitura gratuita parziale o totale di libri di testo, per l’a.s. 2013-2014. 
Liquidazione. 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 
 che con Reversale n. 3927 del 16/12/2013, introitata al cap. 1/8 di entrata, la 
Regione Puglia - Settore Servizio Scuola Università Ricerca – Ufficio Diritto allo studio ha 
comunicato l’assegnazione al Comune di Castellana Grotte della somma di € 10.449,00, 
finalizzata all’erogazione di contributi per la fornitura di libri di testo per l’anno scolastico 
2013-2014, in favore di studenti frequentanti la Secondaria di 1° e 2° grado, provenienti da 
famiglie con l’I.S.E.E. (Indicatore della Situazione Economica Equivalente) non superiore 
alla soglia di € 10.632,94; 
  vista la deliberazione di G.C. n. 382 del 24.11.1999, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale l’Amministrazione Comunale ha fissato i criteri per la suddivisione del fondo 
per la fornitura dei libri di testo, che fanno riferimento, precisamente, alle fasce di reddito 
delle famiglie che ne hanno fatto richiesta e presentato relativo rendiconto; 

considerato che la relativa somma è stata accreditata da parte della Regione 
Puglia alla Tesoreria di questo Ente; 
 ritenuto, pertanto, di procedere all’accertamento di detta somma, ai sensi dell’art. 
28, comma 4 del vigente Regolamento di Contabilità ed al correlato vincolo di 
destinazione, ai sensi dell’art. 34, 7° comma, nell’apposito capitolo del corrente bilancio 
2013; 

viste le istanze presentate dalle famiglie degli studenti della Scuola Secondaria di 
1° e 2° grado, residenti in questo Comune, presentati nel rispetto della normativa in 
questione per il tramite delle scuole di appartenenza; 
 preso atto del prospetto allegato A, che si allega e che fa parte integrante e 
sostanziale della presente determina, per un totale complessivo di € 2.925,00; 
 ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle somme, così come da prospetto, 
allegato alla stessa, per un totale complessivo di € 2.925,00; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



0, in favore dei soggetti che ne hanno fatto richiesta e presentato relativo rendiconto 
relativo alle spese effettuate per l’acquisto dei libri di testo, i cui nominativi, nel rispetto del 
T.U. n. 196/2003 recante il Codice in materia di protezione dei dati personali (T.U. sulla 
privacy), sono stati indicati in apposito elenco; 
  visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PRENDERE ATTO del prospetto, che si allega e che fa parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, riportanti l’assegnazione delle somme, nel 
rispetto dei criteri già stabiliti con atto di G.C. n. 382 del 24.11.1999, e, precisamente, 
delle fasce di reddito e delle Scuole e classi di frequenza, per un totale complessivo di 
€ 2.925,00; 

2. DI LIQUIDARE e contestualmente pagare per i motivi espressi in premessa, le somme, 
nel rispetto dei criteri stabiliti, ai genitori degli studenti che ne ha fatto richiesta e 
presentato relativo rendiconto, i cui nominativi, nel rispetto del T.U. n. 196/2003 
recante il Codice in materia di protezione dei dati personali (T.U. sulla privacy), sono 
stati indicati in apposito elenco, che verrà trasmesso agli uffici Comunali di Ragioneria 
e Segreteria, per gli adempimenti di propria competenza, per un totale complessivo di 
€ 2.925,00; 

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.925,00 al cap. 623/01 (Codice Siope 1581) 
del corrente bilancio 2013 Residui Passivi 2013, denominato: “Fornitura libri di testo L 
448/98,  somma già impegnata. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Antonia Tauro 
 Responsabile del II Settore 

f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi  
 

__________________________ 
 

LIR 471/2014 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.981
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 29 maggio 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RICHIEDENTE 
DATA DI 
NASCITA 

INDIRIZZO 
 VALORE 

RIMBORSO 

B. A. 16/12/70 GROTTE, 199  €                   115,00 

B. M. T. 30/05/63 FOGGIA DI GHEZZA, 14  €                   170,00 

C. E. V. 14/02/79 II TRAV. NICOLA PINTO, 20  €                   120,00 
C. F. 21/09/70 SAN BENEDETTO, 43  €                     70,00 
C. F. 21/09/70 SAN BENEDETTO, 43  €                     70,00 
F. B. 28/09/72 SELVA DI FASANO, 7C  €                   105,00 
F. B. 28/09/72 SELVA DI FASANO, 7C  €                   115,00 
G. A. R. 04/09/76 MATERDOMINI, 20  €                   115,00 
G. L. 09/10/69 TRATT. FANELLI, 13  €                     90,00 
G. V. 02/01/66 II TRAV. N. PINTO, 23  €                   100,00 
G. V. 02/01/66 II TRAV. N. PINTO, 23  €                   170,00 
I. L. R. 01/08/70 S.C. VECCHIA MONOPOLI,1  €                     70,00 
I. L. M. 01/01/63 GRAVINELLA, 7  €                     70,00 
I. L. M. 01/01/63 GRAVINELLA, 7  €                     70,00 
M. C. 24/03/65 C.DA MONOPOLI, 31/A  €                   120,00 
M. C. 24/03/65 C.DA MONOPOLI, 31/A  €                   140,00 
M. G. 10/11/64 G. MATTEOTTI, 42  €                     90,00 
M. E. 13/03/58 S.C. SPIRITO SANTO, 36/F  €                     70,00 
M. E. 13/03/58 S.C. SPIRITO SANTO, 36/F  €                   105,00 
M. I. 04/03/61 3 NOVEMBRE, civ 8  €                     90,00 

M. F. 07/12/66 FRA LUCA PRINCIPINO, 
37/A  €                     90,00 

M. F. 07/12/66 FRA LUCA PRINCIPINO, 
37/A  €                   120,00 

P. N. 05/12/68 NICOLA PINTO, 9  €                   140,00 
P. N. 05/12/68 NICOLA PINTO, 9  €                   120,00 
R. L. 01/01/72 E. FONSECA, 46  €                     70,00 
R. A.  18/07/85 E. BERLINGUER, 4  €                     90,00 
R. M. 15/07/70 DALMAZIA, 1  €                     90,00 

R. A. I. 06/05/72 III TRAV TRATT. 
SPAGNUOLO  €                   140,00 

    €                2.925,00 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




